Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.08.2021 №   4180
Великий Новгород

О внесении изменений в Перечень
муниципальных программ Вели-
кого Новгорода

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных

программ Великого Новгорода, их формирования и реализации, утвержденным

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных программ Великого Новгорода,

утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода

от 25.10.2013 № 5530 (в редакции постановлений Администрации Великого

Новгорода от 29.07.2015 № 3194, от 13.04.2016 № 1640, от 24.08.2016 № 3914,

от 29.09.2016 № 4478, от 17.04.2017 № 1455, от 31.08.2017 № 3745, от 07.05.2019

№ 1779, от 17.06.2019 № 2418, от 03.03.2020 № 742, от 26.03.2020 № 1104,

от 25.06.2020 № 2221, от 17.07.2020 № 2544, от 22.04.2021 № 2229), следующие

изменения:

1.1. В позиции 1 в графе 2 слова "на 2017 - 2023 годы" заменить словами "на

2017 - 2024 годы";

1.2. В позиции 3 в графе 3 абзац шестой исключить;

1.3. В позиции 4 в графе 2 слова "на 2017 - 2023 годы" заменить словами "на

2017 - 2024 годы";

2

1.4. В позиции 5 в графе 2 слова "на 2017 - 2023 годы" заменить словами

"на 2017 - 2025 годы";

1.5. В позициях 6, 7, 8, 9, 10, 13, 17, 18, 19 в графе 2 слова "на 2017 -

2023 годы" заменить словами "на 2017 - 2024 годы";

1.6. В позиции 38 в графе 2 слова "на 2020 - 2023 годы" заменить словами

"на 2020 - 2024 годы";

1.7. Дополнить позициями 40 - 45 следующего содержания:

1 2 3 4 5
"40. "Патриотическое

воспитание населе-
ния Великого Нов-
города" на 2022 -
2026 годы

- комитет культу-
ры и молодежной
политики Адми-
нистрации Вели-
кого Новгорода

комитет по образо-
ванию Администра-
ции Великого Нов-
города;

управление по физи-
ческой культуре и
спорту Администра-
ции Великого Нов-
города

41. "Развитие градо-
строительства на
территории Вели-
кого Новгорода" на
2022 - 2027 годы

- комитет архитек-
туры и градо-
строительства
Администрации
Великого Новго-
рода

-

42. "Развитие жилищ-
ного строительства
на территории Ве-
ликого Новгорода"
на 2022 - 2027 годы

стимулирование
развития жилищного
строительства на
территории Велико-
го Новгорода;

развитие арендного
и некоммерческого
жилищного фонда
на территории Вели-
кого Новгорода

-"- комитет по управле-
нию муниципаль-
ным имуществом и
земельными ресур-
сами Великого Нов-
города

43. "Создание условий
для обеспечения ка-
чественными услу-
гами жилищно-ком-
мунального хозяй-
ства граждан Вели-
кого Новгорода" на
2022 - 2026 годы

капитальный ремонт
многоквартирных
домов, расположен-
ных на территории
Великого Новгоро-
да, в целях пред-
отвращения аварий-
ных и чрезвычайных
ситуаций;

капитальный ремонт
внутренних инже-
нерных сетей
электроснабжения в
местах общего поль-
зования с целью
обеспечения техни-
ческой возможности

комитет по
управлению го-
родским хозяй-
ством Админи-
страции Вели-
кого Новгорода

-

3

1 2 3 4 5
устройства поквар-
тирного учета по-
требления электри-
ческой энергии в
многоквартирных
домах Великого
Новгорода, имевших
до 1 марта 2005 года
статус общежития;

ремонт муниципаль-
ных помещений
многоквартирных
домов в Великом
Новгороде;

капитальный ремонт
многоквартирных
домов в муници-
пальной доле муни-
ципального иму-
щества;

капитальный ремонт
многоквартирных
домов в Великом
Новгороде;

капитальный ремонт
дворовых террито-
рий многоквартир-
ных домов в Вели-
ком Новгороде;

капитальный ремонт
многоквартирных
домов в рамках
реализации Феде-
рального закона
от 21 июля 2007 г.
№ 185-ФЗ "О Фонде
содействия рефор-
мированию жилищ-
но-коммунального
хозяйства";

снос ветхих и
аварийных домов;

капитальный ремонт
и (или) замена лиф-
тов в многоквар-
тирных домах
Великого Новгорода

-

44. "Благоустройство
Великого Новгорода
в 2022 - 2026 годах"

- комитет по
управлению го-
родским хозяйст-
вом Администра-
ции       Великого

МКУ "Городское
хозяйство";

комитет архитекту-
ры и градострои-
тельства    Админи-

4

1 2 3 4 5
Новгорода страции Великого

Новгорода;

МКУ "Управление
капитального строи-
тельства"

45. "Совершенствова-
ние и содержание
дорожного хозяйст-
ва Великого Новго-
рода" на 2022 -
2027 годы

строительство, ре-
конструкция, капи-
тальный ремонт и
ремонт автомо-
бильных дорог Ве-
ликого Новгорода;

содержание автомо-
бильных дорог Ве-
ликого Новгорода;

обеспечение без-
опасности дорож-
ного движения в
Великом Новгороде

комитет по
управлению го-
родским хозяй-
ством Админи-
страции Велико-
го Новгорода

комитет архитекту-
ры и градострои-
тельства Адми-
нистрации Великого
Новгорода;

МКУ "Городское
хозяйство";

МКУ "Управление
капитального строи-
тельства".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

4180п